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Na temelju članka 19.a., a u svezi s člankom 19. Zakona o porezu na dohodak  

(„Narodne novine“ br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23), 
te čl. 33. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 3/21- pročišćeni 

tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj ------. sjednici održanoj dana --------- 
2023. godine donijelo je:  
 

ODLUKU  
O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA DOHODAK GRADA OZLJA  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom propisuju se, sukladno Zakonu o porezu na dohodak, visine 

poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak Grada Ozlja. 
 

II. POREZNE STOPE 
 

Članak 2. 
 
Niža porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak iznosi 20%. 

Viša porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak iznosi 30%. 
Prag primjene poreznih stopa propisan je Zakonom o porezu na dohodak. 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
  
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja i „Narodnim 

novinama“, a stupa na snagu 01.siječnja 2024. godine. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA                                                                               

     Stjepan Basar 
 

 

 

 



Dostaviti:  

1. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Središnji ured 

Boškovićeva 5, Zagreb 

e-dostava: lokalni.porezi@porezna-uprava.hr    

2. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Karlovac, Ispostava Karlovac 

3. «Narodne novine»  

4. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 

5. Ured za zakonodavstvo 

6. Dokumentacija 

7. Pismohrana. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

mailto:lokalni.porezi@porezna-uprava.hr


 

OBRAZLOŽENJE 
 
Sukladno provedbi porezne reforme izmijenjeni su Zakon o lokalnim porezima i 

Zakon o porezu na dohodak. 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 
114/23) ukida se prirez porezu na dohodak. 

Člankom 5. Odluke o gradskim porezima Grada Ozlja prirez porezu na dohodak 
plaćao se po stopi od 10% na porez na dohodak. Prihod po osnovi prireza porezu na 

dohodak do 30.09.2023. godine ostvaren je u iznosu od 281.174,67 EUR. 
Provedenom poreznom reformom Grad Ozalj gubi navedeni prihod. 
 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 
114/23), člankom 19.a., propisano je da grad s manje od 30.000 stanovnika 

nižu poreznu stopu može propisati u granicama od 15% do 22,40% te višu 
stopu u granicama od 25% do 33,60%. 
Po nižoj stopi porez se obračunava na poreznu osnovicu do visine 50.400,00 EUR 

godišnje odnosno 4.200,00 EUR mjesečno. 
Po višoj stopi porez se obračunava na dio porezne osnovice koji prelazi iznos od 
50.400,00 EUR. 

 
Dosadašnja niža porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 
20%. Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila 
bi 22%. 
Dosadašnja viša porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 
30%. Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila 
bi 33%. 

 
Prema dostupnim statističkim podacima o dohotku za 2022. godinu utvrđeno je da 
54,65 % zaposlenih stanovnika Grada Ozlja ne plaća porez, a time niti 

prirez, da 45,09% zaposlenih porez i prirez plaćaju po stopi od 20%, no tek mali 
broj zaposlenih, njih 0,26%, podliježe obvezi plaćanja po obje porezne stope. 

 
Obzirom da se Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
predlaže povećanje osobnih odbitaka uz predloženu nižu poreznu stopu od 20% i 

višu poreznu stopu od 30% smanjilo bi se porezno opterećenje za građane. 
 

Bez obzira na značajni gubitak prihoda u proračunu Grada Ozlja prouzročen 
ukidanjem prireza porezu na dohodak, uvećanjem osobnih odbitaka te 
zadržavanjem poreznih stopa ovom odlukom će se omogućiti olakšavanje 

svakodnevnice građanima Grada Ozlja opterećenih krizama i inflacijom.  
 
Ova Odluka daje se na javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  


